



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jaguaruana, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO EVANILDO PEREIRA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL EM LITROS DESTINADA AO ABASTECIMENTO DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2016.02.02.06-PP-FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

- JOAO LAUREANO DE ALMEIDA JUNIOR 48480819391, CNPJ: 20.729.476/0001-75, no valor total de **R\$ 68.640,00 (sessenta e oito mil seiscientos e quarenta reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01	DESCRIÇÃO DE LOCALIDADE (ROTA 01)	ESCOLA	MEDIDA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	CARDEAIS	E.E.F TOMAZ BARBOSA	LITROS	23.000	0,13	2.990,00
1.2	ASSENTAMENTO BELA VISTA	E.E.F NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO	LITROS	49.000	0,13	6.370,00
1.3	LAGOA VERMELHA	E.E.F DR. JOSÉ SIMÕES FILHO	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
1.4	CORREGO DO MACHADA	E.E.F FCª VENÂNCIO DA SILVA	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
1.5	COHAB	E.E.F ROSA COELHO DE MELO	LITROS	29.000	0,13	3.770,00
1.6	SANTA LUZIA	E.E.F FRANCISCO JAGUARIBE	LITROS	29.000	0,13	3.770,00
1.7	TABOLEIRO	U.E.I JOSÉ CARNEIRA DO NASCIMENTO	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
1.8	SANTA LUZIA	C.E.I RAIMUNDO P. BEZERRA	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
1.9	BAIRRO LAGOA	U.E.I MENINOS DE JESUS	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
TOTAL DO LOTE						43.550,00
LOTE 02	DESCRIÇÃO DE LOCALIDADE (ROTA 02)	ESCOLA	MEDIDA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	JUREMA	E.E.F JOSÉ CLAUDIO DE MELO	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
2.2	FIGUEREDO	E.E.F JOAQUIM VENÂNCIO	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
2.3	PASTA BRANCA	E.E.F PEDRO JOAQUI DOS SANTOS	LITROS	29.000	0,13	3.770,00
2.4	CURRALINHO DOS PATOS	E.E.F RAIMUNDO FARIAS	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
2.5	SARGENTO	E.E.F RAIMUNDO SALES FAÇANHA	LITROS	41.000	0,13	5.330,00
TOTAL DO LOTE						25.090,00
VALOR TOTAL						68.640,00

- CARLOS ALBERTO DE MELO 20349777349, CNPJ: 15.645.800/0001-37, no valor total de **R\$ 14.326,00 (quatorze mil trezentos e vinte e seis reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 03	DESCRIÇÃO DE LOCALIDADE (ROTA 03)	ESCOLA	MEDIDA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	ANTONÓPOLIS	E.E.F TENENTE FRANCISCO ROQUE	LITROS	44.600	0,13	5.798,00
3.2	SÃO JOSÉ	E.E.F JOÃO RODRIGUES MAIA	LITROS	44.600	0,13	5.798,00
3.3	GIQUI	E.E.F MARIA IMACULADA CONCEIÇÃO	LITROS	21.000	0,13	2.730,00
TOTAL DO LOTE						14.326,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA -CE, 18 de fevereiro de 2016.


FRANCISCO EVANILDO PEREIRA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO